



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.11.03.001F

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS CNPJ: 21.554.165/0001-85 FIC: 06.430139-7

RUA PADRE AGAMENON 70, CENTRO TARRAFAS/CE CEP: 63145-000.
(88)99251-1141
BRADESCO AGENCIA: 0634 CONTAS CORRENTE: 8388-7

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafás – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás -CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL
		61.615,69
01	Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafás – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás -CE..	
VALOR EM 12 MESES		739.388,28

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 739.388,28 (SETESENTOS E TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO – PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA;

CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM;

SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS.

TARRAFAS/CE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

MAURO SILVA BANTIM
TITULAR/ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 / CRA – 12689

ALVARO ARAUJO DE MORAES
Engenheiro Civil
CPF: 063.174.682-23
CREA: 34484/CE

CNPJ: 21.554.165/0001-85

Rua Padre Agamenon, Nº 70 - Bairro Centro - CEP: 63.145-000 - Tarrafás-Ceará

Email: amparoservicos@hotmail.com

03/35

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.11.03.001F

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS CNPJ: 21.554.165/0001-85 FIC: 06.430139-7

RUA PADRE AGAMENON 70, CENTRO TARRAFAS/CE CEP: 63145-000.
(88)99251-1141
BRADESCO AGENCIA: 0634 CONTAS CORRENTE: 8388-7

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafas – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas -CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR MENSAL
		61.615,69
01	Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafas – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas -CE..	
VALOR EM 12 MESES		739.388,28

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 739.388,28 (SETESENTOS E TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO – PROJETO BASICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA;

CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM;

SALARIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENOMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSDADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS.

TARRAFAS/CE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

MAURO SILVA BANTIM

TITULAR/ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 / CRA – 12689

ALVARO ARAUJO DE MORAES
Engenheiro Civil
CPF: 063 176 583-23
CREA: 344847CE

CNPJ: 21.554.165/0001-85

Rua Padre Agamenon, Nº 70 - Bairro Centro - CEP: 63.145-000 - Tarrafas-Ceará

Email: amparoservicos@hotmail.com

02/36



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA :	08/12/2022	BDI :	25,01%						
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FORTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.	
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO		83,85%		47,76%			05/2021	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.										
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28										

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS						16.186,82	20.233,53
1.1	-	Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição com destino final DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	309,14	40,00	50,00	12.365,60	15.457,00
1.2	-	Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (Material de capina, poda e Varrição) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	110,76	27,00	33,75	2.990,52	3.738,15
1.3	-	Coleta e transporte de resíduos urbanos (Resíduos de Material de Construções) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	55,38	15,00	18,75	830,70	1.038,38
2		SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL.						33.060,30	41.382,16
2.1	-	Serviços de capinação manual de vias urbanas		m2	11.150,29	0,30	0,38	3.345,09	4.237,11
2.2	-	Serviços de varrição de meio fio de vias urbanas		km	7,04	100,00	125,01	704,00	880,07
2.3	-	Serviços de varrição de vias urbanas paralelepípedo, pedra tosca, asfalto, praça, canteiros.		m2	681.339,20	0,04	0,05	27.253,57	34.066,96
2.4	-	Serviço de arborização e conservação de jardins, logradouros e canteiros - poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação.		Unid	194,00	9,06	11,33	1.757,64	2.198,02
								VALOR BDI TOTAL:	12.368,57
								VALOR ORÇAMENTO:	49.247,12
								VALOR TOTAL:	61.615,69

Sessenta e Um Mil Seiscentos e Quinze reais e Sessenta e Nove centavos

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165/0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR/ADM. ESTRADOR
CPF: 734.344.003-97 CRA 12689

ALVARO ARAUJO DE MORAES
Engenheiro Civil
CPF: 063.176.583-23
CREA: 344847CE





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUS. O DIRETO

OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28

DATA :	08/12/2022	BDI :	25,01%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)					PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTOS	OUTROS	BDI		
1		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS										20.233,53
1.1	-	Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição com destino final DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	308,14	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	50,00	15.457,00
1.2	-	Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (Material de capina, poda e Varrição) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	110,76	0,00	0,00	0,00	0,00	6,75	33,75	3.738,15
1.3	-	Coleta e transporte de resíduos urbanos (Resíduos de Material de Construções) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	55,38	0,00	0,00	0,00	0,00	3,75	18,75	1.038,38
2		SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL.										41.382,16
2.1	-	Serviços de capinação manual de vias urbanas		m2	11.150,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08	0,38	4.237,11
2.2	-	Serviços de varrição de meio fio de vias urbanas		km	7,04	0,00	0,00	0,00	0,00	25,01	125,01	880,07
2.3	-	Serviços de varrição de vias urbanas paralelepípedo, pedra tosca, asfalto, praça, canteiros.		m2	681.339,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01	0,05	34.066,96
2.4	-	Serviço de arborização e conservação de jardins, logradouros e canteiros - poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação.		Unid	194,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,27	11,33	2.198,02
VALOR BDI TOTAL:											12.368,57	
VALOR ORÇAMENTO:											49.247,12	
VALOR TOTAL:											61.615,89	

Sessenta e Um Mil Seiscentos e Quinze reais e Sessenta e Nove centavos

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-97 CRA: 12689

ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.178.563-23
 CREA: 344547CE



RESUMO DO ORÇAMENTO



OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA: 08/12/2022									
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FONTES:	VERSÃO:								
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.	02ENFRA	027.1 COM DESONERACÃO								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.	<table border="1" style="margin: auto;"> <tr> <td style="text-align: center;">BDI</td> <td style="text-align: center;">PORA</td> <td style="text-align: center;">MES</td> <td style="text-align: center;">REF.</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">63,65%</td> <td style="text-align: center;">47,78%</td> <td></td> <td style="text-align: center;">2021</td> </tr> </table>		BDI	PORA	MES	REF.	63,65%	47,78%		2021
BDI	PORA	MES	REF.								
63,65%	47,78%		2021								
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28										

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS	20.233,53	32,84
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL.	41.382,16	67,16
VALOR BDI TOTAL:		12.368,57	100,00
VALOR ORÇAMENTO:		49.247,12	
VALOR TOTAL:		61.615,69	

Sessenta e Um Mil Seiscentos e Quinze reais e Sessenta e Nove centavos

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165/0001-85
Mauro Silva Bantim
 TITULAR/ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-97 CRA 12689


ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 053.116.583-23
 CREA: 3445470E

MEMORIAL DESCRITIVO

	OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA: 08/12/2022	BDI: 25,01%	REF:		
	DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FONTE:	VERSÃO:			
	LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.	SEM-FRA:	027-1 COM DESOBERAÇÃO	03,05%	47,78%	08/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.					
	VALOR EM 12 MESES:	739.388,28					

1. COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS

2. SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL.


AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.003-97 CRA 12689


ALVARO ARAUJO DE MORAES
Engenheiro Civil
CPF: 063.176.583-23
CREA: 344647CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA : 08/12/2022	BDI : 25,01%
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.	BEINFRA	027 1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.	HORA	03:00
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28	MES	12:00
		REF.	05/2021



1.1. - - Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição com destino final DMT = 5,00KM (C0702 + C2533) (m3)

VALOR: 40,00

1.2. - - Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (Material de capina, poda e Varrição) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533) (m3)

VALOR: 27,00

1.3. - - Coleta e transporte de resíduos urbanos (Resíduos de Material de Construções) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533) (m3)

VALOR: 15,00

2.1. - - Serviços de capinação manual de vias urbanas (m2)

VALOR: 0,30

2.2. - - Serviços de varrição de meio fio de vias urbanas (km)


VALOR: 100,00

2.3. - - Serviços de varrição de vias urbanas paralelepípedo, pedra tosca, asfalto, praça, canteiros. (m2)

VALOR: 0,04

2.4. - - Serviço de arborização e conservação de jardins, logradouros e canteiros - poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação. (Unid)

VALOR: 9,06


 AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.844.003-67 CRA 12689


 ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.178.583-20
 CREA: 544847/CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28

DATA: 08/12/2022		BDI: 25,01%	
FOONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	027.1 COM DEBONERAÇÃO	05/08/2022	17,78%
			REF: 05/2021



-- Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição com destino final DMT = 5,00KM (C0702 + C2533) (m3)

VALOR:	40,00
---------------	-------

-- Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (Material de capina, poda e Varrição) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533) (m3)

VALOR:	27,00
---------------	-------

-- Coleta e transporte de resíduos urbanos (Resíduos de Material de Construções) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533) (m3)

VALOR:	15,00
---------------	-------

-- Serviços de capinação manual de vias urbanas (m2)

VALOR:	0,30
---------------	------

-- Serviços de varrição de meio fio de vias urbanas (km)

VALOR:	100,00
---------------	--------

-- Serviços de varrição de vias urbanas paralelepípedo, pedra tosca, asfalto, praça, canteiros. (m2)

VALOR:	0,04
---------------	------

-- Serviço de arborização e conservação de jardins, logradouros e canteiros - poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação. (Unid)

VALOR:	9,06
---------------	------

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 073.344.003-97 ORA 12689


ALVARO ARAUJO DE MORAIS
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.176.583-23
 CREA: 34484703

RELATÓRIO SINTÉTICO - SERVIÇOS

	OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA: 08/12/2022	BDI: 25,01%
	DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FONTE	VERSÃO
	LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.	BONFIA	HCRA
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.		MES
	VALOR EM 12 MESES:	730.388,28		REF
				027 1 COM DEGRERAÇÃO



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
-	Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição com destino final DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	309,14	62,51	19.324,34
-	Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (Material de capina, poda e Varrição) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	110,78	42,19	4.672,90
-	Coleta e transporte de resíduos urbanos (Resíduos de Material de Construções) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	55,38	23,44	1.298,11
-	Serviço de arborização e conservação de jardins, logradouros e canteiros - poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação.		Unid	194,00	14,16	2.747,04
-	Serviços de capinação manual de vias urbanas		m2	11.150,29	0,48	5.352,14
-	Serviços de varrição de meio fio de vias urbanas		km	7,04	156,28	1.100,21
-	Serviços de varrição de vias urbanas paralelepípedo, pedra tosca, asfalto, praça, canteiros.		m2	681.339,20	0,06	40.880,35


 AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-87 CRA 12689


 ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.176.583-23
 CREA: 3445470E

RELATÓRIO SINTÉTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS





OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28

DATA: 08/12/2022		BDI: 25,01%		
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
BEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	03.0028	47.70%	05/2021



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
-	Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição com destino final DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	309,14	62,51	19.324,34
-	Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (Material de capina, poda e Varrição) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	110,76	42,19	4.672,96
-	Coleta e transporte de resíduos urbanos (Resíduos de Material de Construções) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		m3	55,38	23,44	1.298,11
-	Serviço de arborização e conservação de jardins, logradouros e canteiros - poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação.		Unid	194,00	14,16	2.747,04
-	Serviços de capinação manual de vias urbanas		m2	11.150,29	0,48	5.362,14
-	Serviços de varrição de meio fio de vias urbanas		km	7,04	158,28	1.100,21
-	Serviços de varrição de vias urbanas paralelepipedo, pedra tosca, asfalto, praça, canteiros.		m2	681.339,20	0,06	40.880,35


 AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.168 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-97 CRA 12689


 ALVARO AUGUSTO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.176.583-23
 CREA: 344847CE



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28

DATA :	08/12/2022	BDI :	25,01%	
PONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL
-	Serviços de varrição de vias urbanas paralelepípedo, pedra tosca, asfalto, praça, canteiros.		Não Oficial	m2	681.339,20	0,05	34.066,96	55,29	55,29	A
-	Coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais e de varrição com destino final DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		Não Oficial	m3	309,14	50,00	15.457,00	25,09	80,38	C
-	Serviços de capinação manual de vias urbanas		Não Oficial	m2	11.150,29	0,38	4.237,11	6,88	87,25	C
-	Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (Material de capina, poda e Varrição) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		Não Oficial	m3	110,76	33,75	3.738,15	6,07	93,32	C
-	Serviço de arborização e conservação de jardins, logradouros e canteiros - poda arbórea, limpeza, rebaixamento e conformação.		Não Oficial	Unid	194,00	11,33	2.198,02	3,57	96,89	C
-	Coleta e transporte de resíduos urbanos (Resíduos de Material de Construções) DMT = 5,00KM (C0702 + C2533)		Não Oficial	m3	55,38	18,75	1.038,38	1,69	98,57	C
-	Serviços de varrição de meio fio de vias urbanas		Não Oficial	km	7,04	125,01	880,07	1,43	100,00	C

Subtotal até 100,00% 61.615,69

Outros 0,00

Valor total do Orçamento 61.615,69

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
TITULAR / ADMINISTRADOR
CPF: 734.344.093-97 - CRA 12689

ALVARO ARAUJO DE MORAES
Engenheiro Civil
CPF: 063.176.583-23
CREA: 34484TCE





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28

DATA :	08/12/2022	BDI :	25,01%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,78%	05/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (RS)	DIA 30	DIA 60	DIA 90	DIA 120	DIA 150	DIA 180	DIA 210	DIA 240	DIA 270
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS	20.233,53	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			1.685,46	1.685,46	1.685,46	1.685,46	1.685,46	1.685,46	1.685,46	1.685,46	1.685,46
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO	41.382,16	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			3.447,14	3.447,14	3.447,14	3.447,14	3.447,14	3.447,14	3.447,14	3.447,14	3.447,14
		61.615,69	5.132,60	5.132,60	5.132,60	5.132,60	5.132,60	5.132,60	5.132,60	5.132,60	5.132,60
			5.132,60	10.265,20	15.397,80	20.530,40	25.663,00	30.795,60	35.928,20	41.060,80	46.193,40

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (RS)	DIA 300	DIA 330	DIA 360	Total parcela
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS	20.233,53	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			1.685,46	1.685,46	1.693,47	20.233,53
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO	41.382,16	8,33 %	8,33 %	8,37 %	100,00 %
			3.447,14	3.447,14	3.463,62	41.382,16
		61.615,69	5.132,60	5.132,60	5.157,09	61.615,69
			5.132,60	5.132,60	5.157,09	

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-97 CRA 12689

ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.176.583-23
 CREA: 344847CE



COMPOSIÇÃO DO BDI



OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA: 08/12/2022	BDI: 25,01%
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FORNTE: BENFRA	VERSÃO: 027.1 COM DESONERACÃO
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS	HORA:	MES:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.	REF:	06/2021
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28		

COD	DESCRIÇÃO	%
BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,82
L	Lucro	5,85
TOTAL		6,67

DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	4,49
DF	Despesas financeiras	0,85
R	Riscos	0,85
TOTAL		6,19

IMPOSTOS		
I	CONFINS	3,00
	PIS	0,65
	ISS	1,20
	CPRB	4,50
TOTAL		9,35

BDI = 25,01%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR
 CPF: 734.344.003-07 CRA 12689

ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.178.583-23
 CREA: 344847CE

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA: 08/12/2022	BDI: 25,01%
DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FONTE: SEINFRA	VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.	HORA:	63,85%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.	MES:	47,78%
VALOR EM 12 MESES:	739.388,28	REF.:	05/2021



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38



D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
 Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADMINISTRADOR

ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenheiro Civil
 CPF: 063.176.583-23
 CREA: 344647CE


J4/35

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDIOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDIOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	DATA : 08/12/2022	BDI 25,01%			
	DESCRIÇÃO:	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDIOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDIOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE E DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES DE TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE.	FONTE	VERBÃO	HORA	MÊS	REF.
	LOCAL:	ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.	BENFRA	027.1 COM DESONERACÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS.					
	VALOR EM 12 MESES:	739.388,20					

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D


 AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 21.554.165 / 0001-85
Mauro Silva Bantim
 TITULAR / ADM. N.º STRADOR
 CPF: 734.344.003-97 CRA 12689


ALVARO ARAUJO DE MORAES
 Engenharia Civil
 CPF: 063.176.583-23
 CREA: 344847CE